
MAS 21, o. p. s., IČ: 26408309, sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe 

Stránka 1 z 8 

 

 

Zápis  

z jednání Programového výboru MAS 21, o.p.s.  

konaného dne 29. 2. 2012 v rámci veřejného slyšení  

a zasedání Výběrové komise MAS 21, o.p.s. v souvislosti se 4. výzvou SPL  

v Krásné u Aše, fotbalová klubovna na hřišti 

Účastníci :  

Programový výbor: Mgr. V. Chalupková, L. Sidorjaková, Ing. J. Bartoš, Ing. P. Potůček 

Z jednání se omluvila členka programového výboru Mgr. P. Lhotáková 

Organizátoři jednání: Ing. Jana Klusáková, Jitka Bělohoubková 

 

Ad 1. Schválení programu jednání: 

 

Jednání zahájila Mgr. Vladislava Chalupková, která přítomným navrhla schválit program jednání podle návrhu 

uvedeného v Podkladovém materiálu pro jednání Programového výboru MAS 21, o. p. s.konané 29. 2. 2012 po 

ukončení veřejného slyšení a zasedání Výběrové komise MAS 21, o. p. s.(dále jen Podkladový materiál , který 

účastníci jednání obdrželi v předstihu). 

 

Návrh programu jednání: 

1. Schválení  seznamu vybraných / nevybraných žádostí, na základě výsledků hodnocení Výběrové komise 

MAS 21, o. p. s v rámci 4. výzvy Strategického plánu LEADER  pro období 2009- 2013 (dále jen SPL)  

2. Různé 

 

Programový výbor MAS 21, o.p.s. projednal navržený program jednání. 

Výsledek hlasování o návrhu: pro návrh programu hlasovali všichni přítomní členové programového výboru (4 

hlasy), nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování.  

 

 

Usnesení č. 1/1/II/2012/PV:  

Programový výbor MAS 21, o. p. s. (dále jen programový výbor) schvaluje program jednání konaného 29. 

2. 2012:  

 

1. Schválení seznamu vybraných/nevybraných žádostí, na základě výsledků hodnocení Výběrové 

komise MAS 21, o. p. s. v rámci 4. výzvy Strategického plánu LEADER pro období 2009 – 2013 

(dále jen SPL) 

2. Různé 

 

 

Ad 2.   Schválení seznamu vybraných /nevybraných žádostí, na základě výsledků hodnocení Výběrové 

komise MAS 21, o. p. s. v rámci 4. Výzvy Strategického plánu LEADER pro období 2009 – 2013 

(díle jen SPL) 

Ing. Jana Klusáková zopakovala členům programového výboru základní informace týkající se projektů podaných 

do 4. výzvy. 

a) Finanční alokace na 4. výzvu byla cca 8 000 000 Kč (uvedeno ve výzvě). Přesná částka 8 419 826 Kč.  

b) V rámci 4. Výzvy bylo podáno celkem 26 žádostí 



MAS 21, o. p. s., IČ: 26408309, sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe 

Stránka 2 z 8 

 

c) Všech 26 žádostí prošlo administrativní kontrolou  i kontrolou přijatelnosti na MAS. 

d) 2 žadatelé odstoupili po proběhlé administrativní kontrole a kontrole přijatelnosti.  

e) zbývajících 24 žádostí viz Tabulka č. 1 – Seznam žádostí, které byly hodnoceny 

 

Tabulka č. 1 – Seznam žádostí, které byly hodnoceny  

Žadatel Název projektu 
Způsobilé výdaje 

(Kč) 

Dotace 

(Kč) 

Fiche č. 1    

Město Lázně Kynžvart 

Obnova mostku na místní 

komunikaci v ulici Potoční v Lázních 

Kynžvartu. 

479 790 431 811 

Obec Drmoul 
Obnova prostranství v okolí kaple sv. 

Josefa v obci Drmoul II. 
259 000 233 100 

Obec Dolní Žandov 
Revitalizace – obnova veřejného 

prostranství v obci Dolní Žandov. 
1 043 510 939 159 

Obec Tři Sekery 
Stavební úpravy místní komunikace 

Tři Sekery – trasa „C“. 
2 000 000 1 800 000 

Obec Krásná 
Rekonstrukce komunikace v místní 

části Kamenná. 
1 126 750 1 014 075 

Město Plesná 
Obnova a umístění nových 

informačních a orientačních tabulí a 
plakátovacích ploch v obci Plesná. 

178 908 161 017 

Obec Tuřany Veřejný rozhlas v obci Tuřany. 120 000 108 000 

Obec Hazlov 
Obnova místní komunikace v obci 

Hazlov a pořízení komunální úklidové 
linky. 

965 338 868 804 

Fiche č. 4    

Ing. Alice Dvořáková 
Obnova dřevěné kůlny na statku 

Salajna čp. 12 se zřízením výstavní 
expozice. 

1 277 412 1 149 670 

Obec Dolní Žandov 
Stavební obnova historicky 

významného domu č. p. 40 II. 
159 000 143 100 

Institut pro trvale 
udržitelný rozvoj 

Studie obnovy a využití kulturního 
dědictví Mariánskolázeňska. 

87 000 78 300 

Václav Hupka 

Studie obnovy a využití kulturního 
dědictví venkova – Areál bývalého 

zámku v Kopaninách. 

 

350 000 315 000 



MAS 21, o. p. s., IČ: 26408309, sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe 

Stránka 3 z 8 

 

Fiche č. 5    

Město Lázně Kynžvart Obnova dětského hřiště u Mateřské 
školy v Lázních Kynžvartu. 

420 000 378 000 

Obec Drmoul 
Rekonstrukce kulturního domu 

Drmoul. 
2 000 000 1 800 000 

Obec Velký Luh 
Modernizace zázemí pro kulturní a 

společenské akce. 
264 942 238 447 

Obec Velká Hleďsebe 
Vybavení tělocvičny ve Velké 

Hleďsebi. 
455 500 409 950 

Obec Dolní Žandov 
Rekonstrukce obecního úřadu 

v Dolním Žandově. 
181 000 162 900 

Mariánskolázeňsko 
Pořízení technického zázemí pro 

kulturní a spolkovou činnost. 
324 000 291 600 

Obec Tuřany 
Obnova budovy obecního úřadu 

Tuřany. 
66 667 60 000 

Fiche č. 6    

Mariánskolázeňsko, o. p. 
s. 

Vybavení pro rozvoj kulturní činnosti. 
172 000 154 800 

Junák – svaz skautů a 
skautek ČR, středisko 

STOPA Mariánské Lázně 

Místo pro setkávání v přírodě. 
80 000 72 000 

Jezdecký klub Krásná Rekonstrukce kruhové jízdárny a 
pořízení vybavení pro jezdecký 

výcvik. 

195 000 175 500 

Sbor dobrovolných 
hasičů Krásná 

Vybudování materiálně technického 
zázemí mladých hasičů v Krásné. 

200 000 180 000 

Karel Ašler Pořízení zvukové a světelné techniky 
pro činnost o. s. Karel Ašler. 

143 600 129 240 

Celkem   11 294 473 

 

c) Při výběru projektů doporučených ke spolufinancování se musí respektovat pořadí, v jakém jsou projekty v 

rámci příslušné Fiche seřazeny dle bodového hodnocení. 

d) Na Regionální odbor zemědělského intervenčního fondu (RO SZIF) se odevzdává seznam vybraných i 

nevybraných žádostí s uvedením bodového zisku. 

e) V seznamu vybraných žádostí mohou být uvedeny pouze ty žádosti, které lze podpořit v plné výši. 

Předseda výběrové komise Mgr. Stanislav Kříž předložil členům programového výboru Pořadí žádostí dle 

jednotlivých Fichí na základě bodování Výběrové komise MAS 21, o. p. s. viz Tabulka č. 2 a návrh seznamu 

vybraných žádostí, který vypracovala výběrová komise na základě výsledků svého hodnocení.  

 



MAS 21, o. p. s., IČ: 26408309, sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe 

Stránka 4 z 8 

 

Tabulka č. 2 – Pořadí žádostí dle jednotlivých Fichí na základě bodování Výběrové komise MAS 21, o. p. s. 

Fiche č. 1 – Atraktivní a dostupná obec 

Pořadí Název žadatele Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 
Obec Dolní Žandov 

Revitalizace – obnova veřejného 

prostranství v obci Dolní Žandov. 46,67 939 159 

2 

 

Obec Tři Sekery 
Stavební úpravy místní komunikace Tři 

Sekery – trasa „C“. 46,67 1 800 000 

3 Obec Krásná 
Rekonstrukce komunikace v místní části 

Kamenná. 
35,0 1 014 075 

4 Obec Hazlov 
Obnova místní komunikace v obci Hazlov 

a pořízení komunální úklidové linky. 
31,67 868 804 

5 Město Lázně Kynžvart 
Obnova mostku na místní komunikaci 

v ulici Potoční v Lázních Kynžvartu. 
31,67 431 811 

6 Obec Drmoul 
Obnova prostranství v okolí kaple sv. 

Josefa v obci Drmoul II. 
30,00 233 100 

7 Obec Tuřany Veřejný rozhlas v obci Tuřany. 28,33 108 000 

8 Město Plesná 

Obnova a umístění nových informačních a 

orientačních tabulí a plakátovacích ploch 

v obci Plesná. 

18,33 161 017 

 

Fiche č. 4 – Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

Pořadí Název žadatele Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 
Obec Dolní Žandov 

Stavební obnova historicky významného 

domu č. p. 40 II. 66,67 143 100 

2 

 

Václav Hupka 

Studie obnovy a využití kulturního 

dědictví venkova – Areál bývalého zámku 

v Kopaninách. 
65,00 315 000 

3 Ing. Alice Dvořáková 
Obnova dřevěné kůlny na statku Salajna 

čp. 12 se zřízením výstavní expozice. 
50,00 1 149 670 

4 
Institut pro trvale 

udržitelný rozvoj 

Studie obnovy a využití kulturního 

dědictví Mariánskolázeňska. 
43,33 78 300 

 

Fiche č. 5 – Aktivní venkov I. 

Pořadí Název žadatele Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 
Obec Drmoul Rekonstrukce kulturního domu Drmoul. 

63,33 1 800 000 

2 

 

Mariánskolázeňsko 
Pořízení technického zázemí pro kulturní a 

spolkovou činnost. 51,67 291 600 

3 Obec Velký Luh 
Modernizace zázemí pro kulturní a 

společenské akce. 
48,33 238 447 

4 Obec Velká Hleďsebe 
Vybavení tělocvičny ve Velké Hleďsebi. 

 
43,33 409 950 

5 Město Lázně Kynžvart 
Obnova dětského hřiště u Mateřské školy 

v Lázních Kynžvartu. 
35,00 378 000 

6 Obec Tuřany Obnova budovy obecního úřadu Tuřany. 23,33 60 000 



MAS 21, o. p. s., IČ: 26408309, sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe 

Stránka 5 z 8 

 

Pořadí Název žadatele Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

7 Obec Dolní Žandov 
Rekonstrukce obecního úřadu v Dolním 

Žandově. 
18,33 162 900 

 

Fiche č. 6 – Aktivní venkov II. 

Pořadí Název žadatele Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 

Sbor dobrovolných 

hasičů Krásná 

Vybudování materiálně technického 

zázemí mladých hasičů v Krásné. 58,33 180 000 

2 

 

Jezdecký klub Krásná 
Rekonstrukce kruhové jízdárny a pořízení 

vybavení pro jezdecký výcvik. 45,00 175 500 

3 

Junák – svaz skautů a 

skautek ČR, středisko 

STOPA Mariánské 

Lázně 

Místo pro setkávání v přírodě. 35,00 72 000 

4 Karel Ašler 
Pořízení zvukové a světelné techniky pro 

činnost o. s. Karel Ašler. 35,00 129 240 

5 
Mariánskolázeňsko, o. 

p. s. 
Vybavení pro rozvoj kulturní činnosti. 35,00 154 800 

 

Programový výbor konstatoval vysokou kvalitu hodnocených projektů. Proto se rozhodl po dlouhé diskuzi 

převést finanční alokaci (danou finančním plánem SPL) z Fiche č. 2 a Fiche č. 3, v rámci kterých nebyla podána 

žádná žádost, do projektů podaných v rámci Fiche č. 1 a Fiche č. 5. a na základě výsledků hodnocení výběrové 

komise navrhl seznam vybraných žádostí a seznam nevybraných žádostí. 

Návrh  seznamu vybraných  žádostí 

Fiche č. 1 – Atraktivní a dostupná obec 

Pořadí Název žadatele IČ Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 Obec Dolní Žandov 00253910 

Revitalizace - obnova 

veřejného prostranství v 

obci Dolní Žandov 

46,67 939 159 

2 

 
Obec Tři Sekery 00254304 

Stavební úpravy místní 

komunikace Tři Sekery - 

trasa "C" 

46,67 1 800 000 

3 Obec Krásná 00572675 

Rekonstrukce 

komunikace v místní části 

Kamenná 

35,00 1 014 075 

 

Fiche č. 4 – Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

Pořadí Název žadatele IČ Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 Obec Dolní Žandov 00253910 

Stavební obnova 

historicky významného 

domu č. p. 40 II. 

 

 

 

66,67 143 100 



MAS 21, o. p. s., IČ: 26408309, sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe 

Stránka 6 z 8 

 

Pořadí Název žadatele IČ Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

2 

 
Václav Hupka 12283363 

Studie obnovy a využití 

kulturního dědictví 

venkova – Areál 

bývalého zámku 

v Kopaninách. 

65,00 315 000 

 

Fiche č. 5 – Aktivní venkov I. 

Pořadí Název žadatele IČ Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 Obec Drmoul 00253928 

Rekonstrukce kulturního 

domu Drmoul. 63,33 1 800 000 

2 

 
Mariánskolázeňsko 71203354 

Pořízení technického 

zázemí pro kulturní a 

spolkovou činnost. 
51,67 291 600 

3 Obec Velký Luh 00883603 

Modernizace zázemí pro 

kulturní a společenské 

akce. 

48,33 238 447 

4 Obec Velká Hleďsebe 00572756 

Vybavení tělocvičny ve 

Velké Hleďsebi. 

 

43,33 409 950 

5 Město Lázně Kynžvart 00254029 

Obnova dětského hřiště u 

Mateřské školy v Lázních 

Kynžvartu. 

35,00 378 000 

6 Obec Tuřany 00572811 
Obnova budovy obecního 

úřadu Tuřany. 
23,33 60 000 

7 Obec Dolní Žandov 00253910 
Rekonstrukce obecního 

úřadu v Dolním Žandově. 
18,33 162 900 

 

Fiche č. 6 – Aktivní venkov II. 

Pořadí Název žadatele IČ Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 
Sbor dobrovolných 

hasičů Krásná 
47725753 

Vybudování materiálně 

technického zázemí 

mladých hasičů v Krásné. 
58,33 180 000 

2 

 

Jezdecký klub Krásná 
26640741 

Rekonstrukce kruhové 

jízdárny a pořízení 

vybavení pro jezdecký 

výcvik. 

45,00 175 500 

3 

Junák – svaz skautů a 

skautek ČR, středisko 

STOPA Mariánské 

Lázně 

47723581 
Místo pro setkávání 

v přírodě. 
35,00 72 000 

4 Karel Ašler 26604523 

Pořízení zvukové a 

světelné techniky pro 

činnost o. s. Karel Ašler. 
35,00 129 240 

5 
Mariánskolázeňsko, o. 

p. s. 
29114161 

Vybavení pro rozvoj 

kulturní činnosti. 
35,00 154 800 

 



MAS 21, o. p. s., IČ: 26408309, sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe 

Stránka 7 z 8 

 

Celkem za vybrané žádosti:  8 263 771 Kč 

Návrh  seznamu nevybraných  žádostí 

Fiche č. 1 – Atraktivní a dostupná obec 

Pořadí Název žadatele IČ Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

4 Obec Hazlov 00253952 

Obnova místní 

komunikace v obci 

Hazlov a pořízení 

komunální úklidové linky. 

31,67 868 804 

5 

 
Město Lázně Kynžvart 00254029 

Obnova mostku na místní 

komunikaci v ulici 

Potoční v Lázních 

Kynžvartu 

31,67 431 811 

6 Obec Drmoul 00253928 

Obnova prostranství v 

okolí kaple sv. Josefa v 

obci Drmoul II. 

30,00 233 100 

7 Obec Tuřany 00572811 
Veřejný rozhlas v obci 

Tuřany 
28,33 108 000 

8 Město Plesná 00254169 

Obnova a umístění 

nových informačních a 

orientačních tabulí  a 

plakátovacích ploch v 

obci Plesná 

18,33 161 017 

 

Fiche č. 4 – Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

Pořadí Název žadatele IČ Název projektu 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

3 Ing. Alice Dvořáková 68821760 

Obnova dřevěné kůlny na 

statku Salajna čp. 12 se 

zřízením výstavní 

expozice 

50,00 1 149 670 

4 

 

Institut pro trvale 

udržitelný rozvoj 
22812946 

Studie obnovy a využití 

kulturního dědictví 

Mariánskolázeňska 
43,33 78 300 

 

Celkem za nevybrané žádosti:  3 030 702 Kč 

Výsledek hlasování o návrhu seznamu vybraných a seznamu nevybraných žádostí: pro návrh hlasovali všichni 

přítomní členové programového výboru (4 hlasy), nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování.  

 

Usnesení č. 2/1/II/2012/PV  

Programový výbor  MAS 21, o. p. s. schvaluje návrh seznamu vybraných a seznamu nevybraných žádostí 

na základě výsledků hodnocení Výběrové komise MAS 21, o. p. s. v rámci 4. Výzvy Strategického plánu 

LEADER pro období 2009 – 2013 (díle jen SPL) 

 

 

 

 

 



MAS 21, o. p. s., IČ: 26408309, sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe 

Stránka 8 z 8 

 

Ad 3.   Různé 

Převod finanční alokace 

Předsedkyně programového výboru Mgr. Vladislava Chalupková seznámila přítomné členy s čerpáním finanční 

alokace: 

Na 4. výzvu byla výše možného závazkování 8 419 826 Kč.  

Dotace na vybrané žádosti je v celkové částce 8 263 771 Kč. 

Zbývá 156 055 Kč. 

Předsedkyně programového výboru navrhla přesunout zbývající finanční částku 156 055 Kč do alokace pro 

opatření IV. 1. 2. na příští rok 2013. 

Výsledek hlasování o návrhu přesunout zbývající finanční částku 156 055 Kč do alokace pro opatření IV. 1. 2. 

na příští rok 2013: pro návrh hlasovali všichni přítomní členové programového výboru (4 hlasy), nikdo nebyl 

proti a nikdo se nezdržel hlasování.  

 

Usnesení č. 3/1/II/2012/PV  

Programový výbor  MAS 21, o. p. s. schvaluje návrh přesunout zbývající finanční částku 156 055 Kč do 

alokace pro opatření IV. 1. 2. na příští rok 2013. 

 

 

 

Po vyčerpání programu Mgr. Vladislava Chalupková v 17,45  hodin jednání ukončila s tím, že na jednání nebyly 

vzneseny žádné další dotazy, připomínky, protinávrhy či protesty. 

 

Zapsala: Ing. Jana Klusáková …………………………….. 

 

 

V Krásné 29. 2. 2012                                                              …………………………………………………..                                                               

           Mgr. Vladislava Chalupková 

                                                                                                předsedkyně Programového výboru MAS 21, o.p.s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


